mi quovis postularunt Judæi, ut esset בָּלְבָל, בְּשִׁפְרַת, præstigiarum peritus, ut Talmudi-  
ci, b) vel מַעֲוֹן קָסֶם וּמַכְשֵׁף, incantator, di-  
vinus, præstigiator, ut MAIMONIDES c)  
loquitur, multo magis in illustris senatus præ-  
side magiæ scientiam requisiverunt. Hujus  
autem beneficio quantas, quamque stupen-  
das res peragi posse vulgo fibi persuaserint  
Judæi, alio loco ostensum est, d) ubi simul  
qualis ars illa fuerit, explicavimus. χαραγμα  
manui dextræ, aut fronti additum, phylacte-  
ria notare videtur, quæ verum Judaismi ha-  
bita semper fuere insigne. Hæc licet sequio-  
ri ævo brachio sinistro & fronti simul appli-  
cari sueverint, illa tame ætate vel soli manui  
dextræ, vel fronti tantum adstricta fuisse vi-  
dentur. Dignosci ex illis poterat Judaicæ  
religioni ex animo deditus ab eo, qui a pro-  
fessione illius vel prorsus alienus esset, vel ri-  
tus certe ejusdem non multum curaret. Qua-  
propter omnes, quotquot in republica Ju-  
daica libere vivere cuperent commerciisque  
dare operam, phylacteria, usu quidem antea  
pridem jam recepta, posthac semper in fron-  
te præferre jussit, aut manui alligata gestare;  
ceteros vero, qui nota istac Judaismi sinceri  
uti nollent, licet ex gente Judaica orti es-

## Pars IX.

D.

sent,

- b) In *Sanhedrin* f. 17. c. 1.  
 c) In *Hilch. Sanhedrin* c. II. §. 1.  
 d) *Observat. phil.* p. II. *Obs.* V.

sent, commerciis prohiberi, imo exterminari. Quemadmodum nec eos ferri voluit, aut ad negocia admitti, qui tesseram exhibere non possent, ipsius vel nomine, vel notis saltet numeri, quem conficerent litteræ nominis, pro more haud inscriptam. Nolim tamen eos reprehendere, qui cum **GRO TIO** respici hic autumant ad illum orientis morem, quo servorum vel fronti vel manui, speciatim illi parti, quæ inter brachium & manum est, quam *carpum* vocamus, nomen imprimebatur heri, vel signum aliud, vel numeri; ut cujus essent, agnosci inde posset. Nam vel sic sensus erit commodus, hic nimirum: noluisse bestiam illam, Simeonem, reipublicæ Judaicæ societate & privilegiis frui quemquam, nisi qui servum ipsius sese profitetur, seu mandata & decreta ipsius, toriusque Synedrii veneraretur exsequereturque. Subjicit tandem, *numerum bestiæ*, h. e. nominis bestiæ, esse DCLXVI, qui numerus, uti supra demonstratum, exacte conficitur ex nomine *רַבָּן שְׁמֹנָה*, si addatur *י*, nota tituli honoris *רַבִּ*, *Docto r noster*, absque quo nomen illud nec efferi solebat, nec scribi. Compendii vero caussa non plene illum, sed litteratantum initiali, confuetudine Judæorum per vulgata, exarari moris erat.